Câmara Municipal de Morretes,
ESTADO DO PARANA

INDICAÇÃO N°

Os Vereadores abaixo assinado no uso de suas atribuições
legais apresenta à Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à
Secretaria competente para estudar a possibilidade de implantar uma passagem
elevada na Rodovia Dep. Miguel Buffara, para ligar o Bairro Jardim das Palmeiras e
a vila Águas de Março.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária mediante há quantidade de alunos moradores da
Vila Águas de Março, que estudam na escola DULCE S DA MOnA CHEROBIM, e
que diariamente atravessam essa rodovia movimentada, apresentando riscos a
segurança das crianças, pois no local não se encontra nem faixas de pedestres e
nem sinalizações que de alguma forma propiciem segurança.

ENCAMINHE-~-w=
Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 06 de Março de 2Q17;····p}êsTiiê·,;le····· ..•.•

{\OSS~\tf\et
~oãoc.a óof

\lefe3 Se:bas1~" aromJunior
Vereador

vQrMora
Vereador

cM.1ARA MUNICIPAL DE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido em t!2-1 às./2.;tJ2 hs.

Pastor De eval Borba
l~ Secretário.~--~

Rua Conselheiro Sinimbú, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386

tEP 83350-000 - Morretes - Paraná
www.morretes.pr.leg.br

camara@morretes.pr.leg.br